
C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  106  ANNO 2018

SEDUTA   DEL  21/09/2018     ORE    11:00

OGGETTO: AITORIZZAZIONE DIPENDENTI DR.SSA STELLATI ELENA E 
MAGRI CRISTINA A STIPULARE UN CONTRATTO EX ART. 1, 
COMMA 557, DELLA LEGGE 311/2004 CON IL COMUNE DI 
SORAGNA PER IL PERIODO 01.10.2018-31.12.2018

L’anno duemiladiciotto il giorno ventuno del  mese di settembre alle ore 11:00 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO ASSENTE
GUARESCHI ELISA PRESENTE
MARCHESI MARZIA ASSENTE

Totale presenti: n.  3
Totale assenti :  n. 2

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Dott.  De  Feo  Giovanni,  il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
6 

de
l 2

1/
09

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
9/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

OGGETTO:  AITORIZZAZIONE  DIPENDENTI  DR.SSA  STELLATI  ELENA  E  MAGRI 
CRISTINA A STIPULARE UN CONTRATTO  EX  ART.  1,  COMMA 557,  DELLA  LEGGE 
311/2004 CON IL COMUNE DI SORAGNA PER IL PERIODO 01.10.2018-31.12.2018

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 45 del 6 aprile 2018 e 59 del 18.05.2018 con le quali si 
autorizzava  la  propria  dipendente  dott.ssa  Elena  Stellati,  funzionario  contabile,  cat.  D3  –  cat.  
economica D4, alla stipula di un contratto di lavoro ai sensi dell’art. 1 - comma 557- della Legge 
311/2004 con il Comune di Soragna per il periodo 16.04.2018 – 31.07.2018, al di fuori dell'orario di  
lavoro e compatibilmente con le esigenze di servizio;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 89 del 24 luglio 2018 con la quale si autorizzava le 
proprie dipendenti dott.ssa Elena Stellati e Cristina Magri, istruttore categoria C in servizio presso 
l’ufficio ragioneria,  alla stipula di un contratto di lavoro ai sensi dell’art. 1 - comma 557- della  
Legge 311/2004 con il  Comune di Soragna per il  periodo 01.08.2018 – 30.09.2018, al  di  fuori 
dell'orario di lavoro e compatibilmente con le esigenze di servizio

VISTE le note in data 19 luglio 2018, acquisite al protocollo dell’Ente ai nn. 11679 e 11683, con le  
quale il Comune di Soragna ha richiesto la proroga dell’incarico extra ufficio ai sensi dell’art. 1,  
comma 557, della L. n. 311/2004 con le dipendenti di questo Ente, Cristina Magri e Elena Stellati, 
per l’incarico di collaborazione presso il settore Economico – Finanziario per il periodo 01.10.2018 
– 31.12.2018;

VISTO l’art.  1, comma 557 della L. n. 311/2004 secondo il  quale  “I  comuni con popolazione 
inferiore ai 5.000 abitanti …possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di 
altre amministrazioni locali purché autorizzati dall’Amministrazione di provenienza.”;

DATO ATTO che l'incarico si svolgerà al di fuori del normale orario di lavoro delle dipendenti, 
compatibilmente con le esigenze di servizio del Comune di Busseto;

VISTO l'art.  53 c.  2 del D.Lgs.  n.  165 del  30.03.2001 in materia  di  pubblico impiego il  quale 
dispone che:
- "le pubbliche amministrazione non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei  
compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 
normative, o che non siano espressamente autorizzati";

VISTO il parere reso dal Consiglio di Stato Sez. I, n. 2141/2005, ove viene definito il citato art. 1-
comma 557- una espressa deroga al principio di esclusività del rapporto di lavoro di cui all’art. 53.1 
del D.Lgs. 165/2001;

RITENUTO nello spirito di collaborazione che contraddistingue i rapporti tra le amministrazioni 
comunali, di accogliere le richieste presentate e di concedere pertanto l'autorizzazione per il periodo 
01.10.2018 – 31.12.2018 delle proprie dipendenti Elena Stellati e Cristina Magri;

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
6 

de
l 2

1/
09

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
9/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

VISTO l'art. 32 del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

RILEVATO: 
-  che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della  
presente proposta, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267, e s.m.; 
- che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile di cui all’ 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
s.m., in quanto la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente;

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A

1.  DI  ACCOGLIERE le  richieste  di  cui  in  narrativa,  autorizzando le  dipendenti  dott.ssa  Elena 
Stellati, funzionario contabile, cat. D3 , e Cristina Magri, Istruttore contabile cat. C, alla stipula di 
un contratto di lavoro ai sensi dell’art. 1 - comma 557- della Legge 311/2004 con il Comune di 
Soragna per il periodo 01.10.2018 – 31.12.2018, al di fuori dell'orario di lavoro e compatibilmente  
con le esigenze di servizio;

2. DI DARE ATTO che l'attività autorizzata dovrà svolgersi senza pregiudizio alcuno per eventuali 
necessità straordinarie o immediate di interesse comunale e che gli emolumenti spettanti verranno 
direttamente regolati tra il dipendente e il Comune di Soragna;

3. DI DISPORRE l'invio del presente atto, al Comune di Soragna;
 
4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 
del D.Lgs.vo 18/08/2000 n. 267 e s.m.        

         

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
6 

de
l 2

1/
09

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
9/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
6 

de
l 2

1/
09

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
9/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto:

AITORIZZAZIONE DIPENDENTI DR.SSA STELLATI ELENA E MAGRI CRISTINA A 
STIPULARE UN CONTRATTO EX ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE 311/2004 CON 
IL COMUNE DI SORAGNA PER IL PERIODO 01.10.2018-31.12.2018

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti. 

 
Busseto, lì 21/09/2018

Il Segretario Comunale
Giovanni De Feo / INFOCERT 

SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
6 

de
l 2

1/
09

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
9/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 106

DEL 21/09/2018
OGGETTO: AITORIZZAZIONE DIPENDENTI DR.SSA STELLATI ELENA E MAGRI 

CRISTINA A STIPULARE UN CONTRATTO EX ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE 
311/2004 CON IL COMUNE DI SORAGNA PER IL PERIODO 01.10.2018-31.12.2018

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

28/09/2018 al 13/10/2018 

Busseto lì  28/09/2018

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
6 

de
l 2

1/
09

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
9/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


